
ZÁKLADY PROJEKTU PRO SEZONU 2023/2024 
 

Kritérium pro zařazení do reprezentace 860, respektive 830 bodů zůstává již čtvrtou sezonu 
stejné 

1) NOMINACE A SLOŽENÍ SENIORSKÉHO REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA 
Nominační období pro složení reprezentačního družstva začalo tradičně 1.1.2023 a 
skončí s Mistrovstvím světa juniorů v létě 2023. Pro zařazení do reprezentačního 
družstva seniorů platí již čtvrtou sezonu stejná bodová kritéria. I pro sezonu 
2023/2024 budou do reprezentačního družstva seniorů nominováni plavci a plavkyně, 
kteří v období od 1.1.2023 do konce posledního závodu sezony 2022/2023, zaplavali 
výkon přes 860, respektive 830 bodů.  

 

 

1.1.  Výkonnostní kritéria pro zařazení do reprezentačního družstva 

 

ŽENY  MUŽI 
 860 bodů 830 bodů   860 bodů  830 bodů 
50VZ 00:24,89 00:25,18  50VZ 00:21,98 00:22,25 
100VZ 00:54,37 00:55,02  100VZ 00:49,32 00:49,91 
200VZ 01:58,80 02:00,22  200VZ 01:47,25 01:48,53 
400VZ 04:08,65 04:11,61  400VZ 03:51,41 03:54,17 
800VZ 08:29,78 08:35,85  800VZ 07:55,43 08:01,09 
1500VZ 16:07,93 16:19,46  1500VZ 15:15,92 15:26,83 
50Z 00:28,37 00:28,70  50Z 00:25,02 00:25,32 
100Z 01:00,41 01:01,13  100Z 00:54,52 00:55,17 
200Z 02:09,70 02:11,25  200Z 01:57,69 01:59,09 
50P 00:30,81 00:31,17  50P 00:27,28 00:27,61 
100P 01:07,43 01:08,23  100P 00:59,81 01:00,52 
200P 02:26,11 02:27,85  200P 02:12,62 02:14,20 
50M 00:25,68 00:25,99  50M 00:23,41 00:23,69 
100M 00:58,34 00:59,03  100M 00:52,00 00:52,61 
200M 02:08,09 02:09,61  200M 01:56,43 01:57,82 
200PZ 02:12,62 02:14,20  200PZ 01:59,87 02:01,30 
400PZ 04:40,09 04:43,42  400PZ 04:16,41 04:19,46 
       

 

Plavci, kteří splní OH limit a na Olympijských hrách budou startovat, budou v okamžiku 
splnění zařazeni do zvláštní skupiny, která jim přinese bonusy oproti ostatním 
reprezentantům. Kromě bonusu uvedeného v odstavci ME 2024, se jedná o měsíční odměnu 
5000Kč závodníkovi a 3000Kč osobnímu trenérovi počínaje 1. v měsíci následujícím po datu 
splnění limitu až do poloviny srpena 2024).  Podmínkou pro vyplacení odměny trenérovi je 
trenérský příspěvek na semináři trenérů na podzim 2024, buď o přípravě svého svěřence na 
OH2024 nebo po dohodě s metodikem ČSPS, popř reprezentačním trenérem na jiné zvolené 
téma. 

 



 

2. NOMINACE NA VRCHOLNÉ SVĚTOVÉ A EVROPSKÉ PLAVECKÉ UDÁLOSTI 

 

2.1. Mistrovství Evropy 25, Rumunsko, Bukurešť, 5. -10.12.2023 

Limity pro účast byly vytvořeny na základě lepšího času z limitu na ME25 V Kazani 2021 a 
času posledního postupujícího do semifinále nebo 16. redukovaného místa na ME25 v Kazani 
(v případě méně než 32 startujících, čas závodníka v polovině redukovaného závodního pole 
= 2 závodníci z jedné země, avšak ne pod 12. místo).  

Pro závodníky s věkem U21 byly vypočítány limity B (o 1% horší než limit A):  
 

MUŽI  
bazén 25m 

ŽENY 

Limita A Limit B  Limit A Limit B 

     znak     

00:23,84 00:24,07  50 00:27,19 00:27,46 

00:51,30 00:51,81  100 00:58,94 00:59,52 

01:53,72 01:54,86  200 02:07,77 02:09,04 

     prsa     

00:26,81 
 
00:27,07 

 
50 00:30,72  00:31,03 

00:58,09 
 
00:58,67 

 
100 01:06,28  01:06,94 

02:07,11 02:08,38  200 02:24,10  02:25,54 

     motýlek     

00:23,03 00:23,26  50 00:26,30  00:26,56 

00:51,35 00:51,86  100 00:58,54  00:59,13 

01:55,34 01:56,49  200 02:09,76  02:11,06 

    
 volný 

způsob     

00:21,59 
 
00:21,81 

 
50 00:24,75 

 
00:25,00- 

00:47,58 
 
00:48,06 

 
100 00:53,99  00:54,53 

01:44,98 03:44,96  200 01:58,01  01:59,19 

03:44,96 
 
03:47,21 

 
400 04:08,09 04:10,57 



07:43,60 07:48,24  800 08:35,32 08:40,47 

14:49,75 14:58,65  1500  16:09,11 16:18,80 

    
 polohový 

závod     

00:53,50 
 
00:54,03 

 
100 01:00,59 01:01,20 

01:56,35 01:57,51  200 02:11,87 02:13,19 

04:11,44 04:13,95  400 04:37,60 04:40,38 

                                  

                Členové reprezentačního družstva seniorů, věkem U21, mohou plnit limity pro U21 

 

 

Nominace bude určena na základě splnění kvalifikačních limitů při nominačních soutěžích (viz 
dále). Splní-li kvalifikační podmínky více než 4 plavci v disciplíně, budou pro tuto disciplínu 
nominování plavci dle pořadí v této disciplíně. 

Při obsazování doplňkových disciplín je rozhodující tabulkové pořadí od 1.1.2023 do určeného 
data před termínem podání přihlášek. 

Štafety budou složeny na základě návrhu koordinátora reprezentačního družstva po dohodě 
s osobními trenéry. 

 
Nominační období a soutěže: 
 

a) v každé disciplíně mohou startovat v rozplavbách za stát maximálně 4 závodníci ale jen 2 
nejrychlejší závodníci z téže země mohou postoupit do semifinále a finále 

b) nominační období je od 1.9.2023 do určeného data před termínem odeslání přihlášek na 
ME25 v Bukurešti 

c) 860ti bodoví členové reprezentačního družstva pro sezonu 2023-24 nemusí limit na ME25 
plnit  

d) Závodníci, kteří mají splněný limit na MS2024 v Dauhá, nemusí limit na ME25 plnit, ale 
musí počítat s tím, že na ME25 budou přihlašováni časem z 25m bazénu, zaplavaným 
v období (až budou známy pokyny pro ME25.) 

Neuznávají se výsledky zaplavané v mezičasech kromě prvního úseku štafety ani časy 
neměřené elektronickou časomírou a samostatné pokusy.                                                                                                                        

Plavci, kteří chtějí plnit limity pro ME25 2023, mají možnost vybrat si dva libovolné závody 
v termínu 1.9.2023 do určeného data před termínem přihlášek na ME25  2023.  Všichni plavci, 
kteří chtějí startovat na ME25 musí mailem oznámit koordinátorovi reprezentace 
(vodni.sporty1@gmail.com) do 22.9.2023 tyto dva závody, na kterých by chtěli plnit limit pro 
ME25. Podmínkou uznání splnění limitu pro závodníky , kteří splnili limit na ME25 na závodech 
v zahraničí, je zaslání výsledků (mailem na adresu ČSPS ; 
jakub.tesarek@czechswimming.cz), které musí na sekretariátu ČSPS obdržet nejpozději do 
určeného data před termínem odeslání přihlášek a závodník rovněž zašle disciplíny, ve kterých 
by chtěl startovat.  

 



 

 

Nominace trenérů: 

 pověřený hlavní trenér akce, který bude na místě za akci zodpovídat a bude mít na místě 
rozhodující slovo. 

 další trenéři na ME25 budou vybráni dle systému 4 kvalifikovaní plavci =1 trenér a dle 
procentuálního plnění limitu svěřencem v období 1.9. 2023 – do termínu stanoveného 
podle termínu odeslání přihlášek  

•   pro nominaci trenérů platí zvolené nominační období i pro trenéry reprezentantů, kteří         
nemusí plnit limit  

•    zahraniční trenér českého závodníka může být nominován na náklady ČSPS pouze tehdy, 
bude-li se starat jenom o české závodníky. Bude-li zahraniční trenér mít na starosti i další 
nečeské plavce, nemůže být členem českého týmu a může mu být hrazena pouze adekvátní 
% část nákladů, o jejíž výši rozhodne VV ČSPS. 

 

 

 

Financování soutěže: 

  bez spoluúčasti 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.2.  Mistrovství světa Dauhá 2.2. – 18.2.2024 (bazénové plavání s největší 
pravděpodobností 11. – 18.2.2024) 

Pro účast na MS50 2024 v Dauhá (Katar) je nutné zaplavat limit FINA A, který FINA stanoví 
na základě lepšího z časů 16.místa na MS 2023 a A limitu FINA pro MS2023, což znamená 
nejlepší 16.místo v historii MS bez ohledu na počet účastníků v disciplíně. Limit B je stanoven 
jako limit A +3,5% a platí pouze pro účast v doplňkových disciplínách: 

 
Limity pro MS 50 Dauhá 

MUŽI  
bazén 50m 

ŽENY 

Limita A Limit B  Limit A Limit B 

     znak     

  
 50 

  

  
 100 

  

  
 200 

  
     prsa     

  
 50 

  

  
 100 

  

  
 200 

  
     motýlek     

  
 50 

  

  
 100 

  

  
 200 

  

    
 volný 

způsob     

  
 50 

  

  
 100 

  

  
 200 

  

  
 400 

  

  
 800 

  

  
 1500  

  

    
 polohový 

závod     

  
 200 

  

  
 400 

  



  
 

   
       

 Pro nominaci štafet na OH budou rozhodující zaplavané časy na MS2023 ve Fukuoce ale i 
na MS2024. Limit pro nominaci štafety na MS2024 je stanoven jako lepší z časů štafety na 
16. místě na MS 23 ve Fukuoce a posledního místa na OH2021 v Tokiu (ne vždy nastoupilo 
nebo doplavalo 16 štafet). 
Součet časů jednotlivých plavců v individuálních startech musí být lepší než tento limit + 1,5“  
4x100VZ muži  ………. + 1,5“;  ženy ………. + 1,5“ ;  mix  ………. + 1,5“    
4x100PZ muži  ………. + 1,5“;  ženy ………. + 1,5“ ;  mix  ………. + 1,5“ 
4x200VZ muži  ………. + 1,5“;  ženy ………. + 1,5“ 
 
Pozn. 1: uvedené časy platí pro případ, že by pro účast štafety bylo potřeba donominovat 
závodníky, kteří se nenominovali do individuálních disciplín. 
 
Pozn. 2: *po skončení MS ve Fukuoce budou uveřejněny konkrétní časy. 
   
 
Nominační období: 

1) Nominační období pro plnění limitů pro MS 2024 je 6.4.2023 –do určeného data před 
termínem přihlášek na MS2024.   

2)  Nevýhodou tohoto nominačního období je, že plavci se budou snažit zaplavat limit na 
MS24 v Dauhá, aniž by ten limit znali, ten bude známý až po skončení MS ve Fukuoce 
– tedy zachová-li FINA i pro MS v Dauhá stejný systém tvorby limitů (lepčatější čas 
z limitu pro Fukuoku a 16. místa na MS ve Fukuoce.) Nepomohlo by ani, kdybychom si 
vytvořili vlastní limity, protože v disciplínách, kde mají ambice startovat 2 závodníci, 
musí tito splnit FINA A limit, který do MS2023 ve Fukuoce nebudeme znát. 
 

  

Nominační podmínky: 

a) v každé disciplíně mohou startovat za stát maximálně 2 závodníci s limitem FINA A nebo 
1 závodník s limitem FINA B. Limit ČSPS bude tradičně shodný s limitem FINA A.   

b) nominace do doplňkových disciplín bude podle pořadí zaplavaných výkonů v období od 
6.4.2023 do určeného data před termínem přihlášek na MS2024. Podmínkou startu na MS 
v doplňkové disciplíně je zaplavání limitu FINA B v této disciplíně.  

c) Štafety budou na MS vyslány pouze v případě, že kromě splnění předepsaného limitu 
budou mít minimálně 2 její členové splněný individuální limit pro toto MS a budou 
startovat na tomto MS v individuálních disciplínách.  

d) Neuznávají se výsledky zaplavané v mezičasech kromě prvního úseku štafety ani časy 
neměřené elektronickou časomírou 

e) Plavci mají možnost plnění limitů v termínu 6.4.2023 do určeného data před termínem 
odeslání přihlášek na MS2024. Termín závodů, na kterých by chtěli závodníci limit na 
MS2024 plnit, musí oznámit koordinátoru reprezentace před začátkem těchto závodů. 
Výkony musí být zaplavány na závodech ze seznamu FINA pro plnění limitů na MS2024. 
Výsledky závodů v zahraničí musí závodníci mailem oznámit koordinátorovi reprezentace 
do určeného data před termínem přihlášek na MS2024 (vodni.sporty1@gmail.com). 
Podmínkou uznání splnění limitu je zaslání výsledků mailem na sekretariát ČSPS: 
jakub.tesarek@czechswimming.cz nejpozději do určeného data před termínem 
přihlášek na MS2024. Současně závodník zašle disciplíny, ve kterých by chtěl na MS24 
startovat 

 

 



Nominace trenérů:  

 pověřený hlavní trenér 
 trenér závodníka s nejlepším umístěním na MS2023 do celkového počtu 4 plavců 
 další trenéři podle procentuálního překonání limitu jejich plavcem v nominačním období 

(6.4.2023 do určeného data před termínem přihlášek na MS2024), na každé 4 kvalifikované 
plavce 1 trenér 

 zahraniční trenér českého závodníka může být nominován na náklady ČSPS pouze tehdy, 
bude-li se starat jenom o české závodníky. Bude-li zahraniční trenér mít na starosti i další 
nečeské plavce, nemůže být členem českého týmu a může mu být hrazena pouze 
adekvátní % část nákladů, o jejíž výši rozhodne VV ČSPS. 
 

 

Financování: 

 Závodníci s řádně splněným limitem FINA A bez finanční spoluúčasti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.3. MISTROVSTVÍ EVROPY 2O24; Kazaň???  

Limity pro účast na ME50 2024 byly stanoveny jako lepší čas z limitu pro ME 2022 v Římě a 
času posledního postupujícího do semifinále nebo 16.redukovaného místa na posledním ME 
v Římě 2022 (nebo v případě méně než 32 startujících, čas v polovině redukovaného 
závodního pole = 2 závodníci z jedné země, avšak ne pod 12. místo).  

v polovině výsledkové listiny, avšak ne pod 12 místo). 
 

MUŽI 
bazén 50m 

ŽENY 

 
ČSPS 

  
ČSPS 

 
  

 
  znak   

 
  

 

 
00:25,28 00:25,53 50 

 
00:28,40 00:28,68 

 
00:55,45 00:56,00 100 

 
01:01,11 01:01,72 

 
01:59,23 02:00,42 200 

 
02:13,00 02:14,33 

  
 

  prsa   
 

  

 
00:27,71 00:27,98 50 

 
00:31,44 00:31,75 

 
01:00,23 01:00,83 100 

 
01:08,09 01:08,77 

 
02:12,23 02:13,55 200 

 
02:27,41 02:28,88 

  
 

  motýlek   
 

  

 
00:23,62 00:23,85 50 

 
00:26,61 00:26,87 

 
00:52,28 00:52,80 100 

 
00:59,39 00:59,98 

 
01:57,96 01:59,13 200 

 
02:11,24 02:12,55 

  
 

  volný způsob   
 

  

 
00:22,24 00:22,46 50 

 
00:25,22 00:25,47 

 
00:49,02 00:49,51 100 

 
00:55,04 00:55,59 

 
01:48,37 01:49,45 200 

 

 
02:00,34 02:01,54 

 
03:50,48 03:52,78 400 

 
04:15,52 04:18,07 

 
07:56,58 08:01,34 800 

 
08:37,90 08:43,07 

 
15:11,45 15:20,56 1500 

 
16:29,57 16:39,46 

  
 

  
polohový 

závod   
 

  

 
02:00,68 02:01,88 200 

 
02:14,63 02:15,97 



 
04:20,22 04:22,82 400 

 
04:46,45 04:49,31 

Pokud se v roce 2024 neuskuteční ME pro U21, budou platit pro toto ME platit B 
limity (A limit+1%) pro závodníky U21. Pokud by i v roce 2024 bylo uspořádáno ME 
pro U21, potom by B limity neplatily. 
A opět by mělo platit, že člen reprezentačního družstva seniorů, který by věkem patřil 
do kategorie U21, může plnit B limit 

 

Nominační podmínky a soutěže: 

 

a) na ME mohou v každé disciplíně startovat za stát maximálně 4 závodníci v rozplavbách 
ale jen 2 nejrychlejší závodníci z téže země mohou postoupit do semifinále a finále 

b) nominační období: 1.1.2024 do určeného data před termínem přihlášek na ME2024 

c) plavci se splněným limitem na OH nemusí limit pro ME plnit 

d) plavcům, kteří zaplavali stanovený limit pro ME24 na MS2023 ve Fukuoce nebo na MSJ 
v Izraeli, stačí v tomto nominačním období zaplavat kontrolní čas o 1% za limitem 

e) nominace do disciplín bude navržena podle splněných limitů v kvalifikačních závodech, 
rozhoduje % překonání limitu. Do doplňkových disciplín bude nominace provedena podle 
pořadí v dané disciplíně po skončení kvalifikačního období 

f) neuznávají se výsledky zaplavané v mezičasech kromě prvního úseku štafety a časy 
neměřené elektronickou časomírou 

g) plavci mají možnost si pro plnění limitů zvolit dva závody v termínu 1.1.2024 do určeného 
data před termínem odeslání přihlášek na ME2024. Termín závodů, na kterých chtějí plnit 
nominační limity, musí všichni závodníci mailem oznámit koordinátorovi reprezentace do 
26.2.2024 (vodni.sporty@gmail.com). Podmínkou uznání splnění limitu je zaslání výsledků 
mailem nejpozději do určeného data před termínem přihlášek na ME2024 na sekretariát 
ČSPS (jakub.tesarek@czechswimming.cz). Současně závodník zašle disciplíny, ve 
kterých by chtěl na ME startovat. 
 

Nominace trenérů: 

 pověřený hlavní trenér 
 trenéři závodníků, kteří splnili limit na OH 
 další trenéři dle procentuálního překonání limitu ME v nominačním období, na každé 4 

kvalifikované plavce 1 trenér 
 zahraniční trenér českého závodníka může být nominován na náklady ČSPS pouze tehdy, 

bude-li se starat jenom o české závodníky. Bude-li zahraniční trenér mít na starosti i další 
nečeské plavce, nemůže být členem českého týmu a může mu být hrazena pouze 
adekvátní % část nákladů, o jejíž výši rozhodne VV ČSPS. 
 

 

Financování soutěže: 

 Bez spoluúčasti 
 

 

 

 

 



 

 

 

2.4 OLYMPIJSKÉ HRY, PAŘÍŽ 2024, 27.7 – 4.8.2024 

 

Limity stanovila World Aquatics, limit A odpovídá 14.místu na OH2021 v Tokiu, limit 
B je limit A+0,5% 

Plavci, kteří splní A limit na schválených závodech, budou automaticky přijati, 
závodníci s limitem B budou muset čekat do 3.7.2024, jestli budou pozváni k účasti. 

 

 
MUŽI 

bazén 50m 
ŽENY 

Limit A 
 

Limit B Limit A 
 

Limit B 

  
 

  znak   
 

  

   
50 

   
00:53,74 

 
00:54,01 100 00:59,99 

 
01:00,29 

01:57,50 
 

01:58,09 200 02:10,39 
 

02:11,04 

  
 

  prsa   
 

  

   
50 

   
00:59,49 

 
00:59,79 100 01:06,79 

 
01:07,12 

02:09,68 
 

02:10,33 200 02:23,91 
 

02:24,63 

  
 

  motýlek   
 

  

   
50 

   
00:51,67 

 
00:51,93 100 00:57,92 

 
00:58,21 

01:55,78 
 

01:56,36 200 02:08,43 
 

02:09,07 

  
 

  volný způsob   
 

  

00:21,96 
 

00:22,07 50 00:24,70 
 

00:24,82 

00:48,34 
 

00:48,58 100 00:53,61 
 

00:53,88 

01:46,26 
 

01:46,79 200 01:57,26 
 

01:57,85 

03:46,78 
 

03:47,91 400 04:07,90 
 

04:09,14 

07:51,65 
 

07:54,01 800 08:26,71 
 

08:29,24 

15:00,99 
 

15:05,49 1500 16:09,09 
 

16:13,94 



  
 

  
polohový 

závod   
 

  

01:57,94 
 

01:58,53 200 02:11,47 
 

02:12,13 

04:12,50 
 

04:13,76 400 04:38,53 
 

04:39,92 

       

  
Štafety 4x100VZ; 4x200VZ; 4x100PZ muži a ženy + 4x100PZ mix budou vybrány světovou 
plaveckou federací podle výsledků na MS2023 ve Fukuoce a MS 2024 v Dauhá 
Kvalifikace na OH je přes obě MS v rozptylu půl až celý rok od OH, proto jmenovitá 
nominace štafet na jednotlivá MS může být odlišná od jmenovité nominace na OH. Štafeta 
na MS v Dauhá bude sestavena z plavců se čtyřmi nejrychlejšími individuálními časy 
v nominačním období pro MS24 v Dauhá. Nominuje-li se štafeta z některého MS na OH, 
potom pro nominaci do štafety pro OH je určující výkonnost jednotlivých plavců 
v individuálním startu nebo na 1.úseku štafety v období od MS24 v Dauhá (včetně) do konce 
nominačního období pro OH.  

Nominační období: 1.3.2023 – 23.6.2024 na závodech schválených World Aquatics 

Nominace trenérů 

ČSPS nominuje jako hlavního trenéra na OH českého trenéra závodníka s nejlepším % 
překonáním limitu A pro OH v nominačním období. Další trenéři, včetně zahraničních 
trenérů, budou navrhnuti ČOV podle procentuálního přeplnění OH limitů jejich závodníkem  

 

Poznámka: nominační závody pro OH 2024 určí světová plavecká federace po 5.2.2023 (pro závody od 1.3.2023 
do konce července 23); po 1.6.2023 (pro závody srpen 23 do konce roku 23) a po 1.11. pro závody v 1.1.2024 – 
23.6.2024 (z manuálu FINA k OH) 

 

 

 

V Praze 25.3.2023 

Ing Strnad Jaroslav 

Koordinátor reprezentačního družstva seniorů  



 

 

 
 
 
 

 

 


